
C:\Documents and Settings\Administrator\Desktop\DETERMINE\Agosto\Determina n°143.doc  

C O M U N E  D I  S C I C L I  
Provincia Regionale di Ragusa 

 
VIII Settore Manutenzione ed Ecologia 

 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 

    N° 143                                                                                                                            DEL 21/08/2009 
 
 
 
OGGETTO :   Approvazione impegno spesa per pagamento canone anni 2008 e 2009 relativo all’attingimento 

da pozzi  e sorgenti nel Comune di Scicli.- Annullamento Determina n° 133 del 30.07.2009 
 

IL CAPO SETTORE 
 
 
 VISTA  la propria Determina n° 133  del 30.07.2009, avente ad oggetto: “Approvazione impegno spesa 
per pagamento canone 2009 relativo all’attingimento da pozzi  e sorgenti nel Comune di Scicli”, con la quale a 
seguito ricezione via fax del prospetto indicante le somme da corrispondere, veniva impegnata e liquidata la 
somma di €. 4.287,06  in favore del Genio Civile di Ragusa,  per pagamento  Canone  relativo all’attingimento 
da pozzi e sorgenti per l’anno 2009, da effettuare tramite mod. F23, presso Istituto di credito quale soggetto 
incaricato della riscossione ai sensi dell’art. 4 del D.L. n° 237/97; 
 VERIFICATO  che il suddetto importo di  €. 4.287,06 si  riferisce  all’anno 2008,  mentre per l’anno 
2009 la somma da corrispondere è pari ad  €. 5.136,69,  giusta nota  U.O.B.c.8 prot. 18364 del 13.08.2009 del 
Genio Civile di Ragusa (Risorse idriche e Regime delle acque), anticipata via fax e acquisita al prot. comunale  
con n° 23392 del 13.08.2009; 

TENUTO CONTO   altresì che il pagamento di che trattasi può essere effettuato sul c.c.p. n° 10694974, 
intestato a “Banco di Sicilia Ufficio di cassa Regionale Capit. 2602 capo 17”  Causale “Canone di Derivazione 
ed Utilizzazione acque pubbliche per gli anni 2008 e 2009 “  invece del Mod. F23; 
 VISTA la richiesta  di rilascio della licenza per l’utilizzazione delle acque  erogate dalle fonti e sorgenti 
comunali destinate all’alimentazione idrica di Scicli e borgate per l’anno 2009,  prodotta all’Ufficio del Genio 
Civile di Ragusa  con nota prot. 21871  del 24.07.2009 
 VISTE  le sù  richiamate note  del Genio Civile di  Ragusa, del 24.07.09 e del 13.08.09 anticipate  via 
fax  dal Funzionario Direttivo Geom. Francesco Cicero; 
 CONSIDERATO  che occorre provvedere al pagamento del canone relativo all’attingimento da pozzi e 
sorgenti siti in varie contrade  del Comune di Scicli per uso idropotabile,  sia per l’anno 2008 che per l’anno 
2009; 
 PRESO ATTO  che la somma complessiva da versare per l’istruttoria  dell’istanza  2008.09 ammonta 
ad €. 9.503,75   Come da prospetto seguente:         
                                                           - canone anno 2008……………………….……€.   4.287,06 
           -  canone anno 2009…………………….………€.   5.136,69 
 -Spese di istruttoria e sopralluoghi 2008………€.        40,00 
 -Spese di istruttoria e sopralluoghi 2009……    €.        40,00 
 Sommano …………   €.   9.503,75 
 
 CONSIDERATO  che occorre impegnare la somma complessiva di €. 9.503,75;  
 VISTO  l'art. 183  e 184 del D. Lgs.  n. 287/2000;  
             VISTO l'art. 48 dello Statuto Comunale; 
 VISTO  l'art. 33 del vigente regolamento di contabilità, approvato con delibera di G. C. n. 77 del 
28/06/1996; 

 



C:\Documents and Settings\Administrator\Desktop\DETERMINE\Agosto\Determina n°143.doc 

 
 

DETERMINA 
                                 
                                            Per la causale in premessa:  
 1)-Di annullare la propria  Determina  n° 133 del  30.07.2009; 
 

2)-Di  impegnare e liquidare la somma di €.  9.503,75 per pagamento canone anni 2008  e  2009 relativo 
all’attingimento da pozzi e sorgenti siti in contrade varie del Comune di Scicli per uso idropotabile; 
  3)-Di imputare la suddetta spesa di €. 9.503,76 al serv. 1.09.04.07/10 cap. 24 del bilancio comunale 

2009; 
 4)- Dare atto che il pagamento  potrà essere effettuato  sul c.c.p. n° 10694974, intestato a “Banco di 
Sicilia Ufficio di cassa Regionale Capit. 2602 capo 17 ”  Causale “Canone di Derivazione ed Utilizzazione 
acque pubbliche  per gli anni 2008 e 2009 “ ; 
 5)- Di trasmettere la presente in originale, in uno a tutti i documenti giustificativi della spesa, al servizio 
finanziario per gli adempimenti di competenza ed in copia al Sindaco e al Presidente del Consiglio Comunale 
per conoscenza. 
 

 
                                        Il Capo Settore 
                           (Geom. Antonino Bonincontro)     

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
ALLEGATO ALLA DETERMINA DEL CAPO SETTORE  N°143 DEL  21/08/2009 
 
 
OGGETTO :    Approvazione impegno spesa per pagamento canone anni 2008 e 2009 relativo all’attingimento 

da pozzi  e sorgenti nel Comune di Scicli. - Annullamento Determina n° 133 del 30.07.2009. 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
IMPEGNO                N._____________ 
 
LIQUIDAZIONE      N._____________ 
 
MANDATO              N._____________ 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 
 
         Scicli  lì 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

_________________________________ 


